
87. Jeanne d'Arc. 
čti: žan dar k. 

Zraje v prosinci, vydrží do února. 

Francourz,ská hruška, veliká až velmi veliká, 
podobná hodně Dielově má lovce. 

Tvar jest baňatý, ke stopce zvolna se zu
žuje a konči často šikmě uťatou špičkou . Bývá 
asi 11 cm dlouhá a 8 am široká. Povrch bývá 
zhrbolený. 

Kalich jest pěkně vyvinutý, rohovitý, s vel
kými úšty v hluboké a široce rozevře)llé jamce. 

Stopka jest silná, krátká (2 cm), hnědá, sedí 
pevně uprostřed plodu v mělké prohlubince. 

Slupka jest slabá, hladktí, barvy světle žluté, 
pozdějj žluté, s hnědými tečkami, místy též 
i s většími rezovitými skvrnami, jmenovitě 
u st<>pky. Sluneční strana bývá lehce zarudlá. 

Dužnina jest žlutobílá, zrnit<i, rozplývavá, 
velmi šfa natá, sladké, navinulé, příjemně aro
matické chuti. 

Jádřinec jest dutoosý, komory prostředně 
velké, jádra černá , často nevyvinutá. 

Při pozdějším česání jest jakostnější, před 
sklizn.i; však padá. Vydrží do ledna, na dobrém 
lůžku mnohem déle bez vadnutí. 

Vzrftst stromů jest mírnější, koruny vzpříme
né, později poněkud převislé. Vyžaduje kratší 
řez, u tvarových stromi'1 zářezy nad očky, net
boť jinak špatně rozvětvuje, plodon()sné rato
lesti tvoří :Krátké. Hodí se hlavně pro zákrs
kové stromy ve všech tvarech. Pro velké tvary 
používá se za podnož pláně, jen v nejlepšíQb 
pi'Idách pro malé tvary šlechtí se na kdouli. 
Hod~ se i k přeroubováni špatně plodících od
růd. Plodí pravidelně. 

Vyžaduje pl\dy živné, obdělávané a teplé, 
dosti vlhké, místa slunná a chráněná. 

Jest dobrýn1 opylovnčeDL 
Kvete prostředně pozdě. 

Upotřebení: Jest to velice cenná stolní zi-mní 
hruška, ..za kterou se dociluje vysokých cen. 

špatné vlastno ti: Trpí škůdci a chorobami, 
tvoří mnoho odpadu o oce, v době květu vůči 
mrazu a vlhku je málo odolná. Je to značně 
náročná odrůda. Nepříznivé okolnosti zhoršují 
jakost dužniny. 

Synonyma: Johanna von Are. 

96 

87. Jeanne ďArc. 

VANĚK, Josef. Lidová pomologie II. Hrušky 100 nejdůležitějších odrůd.  
1. vyd.  Chrudim: Nakladatelství zahradnické literatury Josef Vaněk, 1936.




